1° *Quæ necessaria sunt necessitate mediis*; quia unusquisque, ex mandato divino, salutem suam exquirere tenetur: ergo et eligere media ad eam conducentia.

2° *Symbolum Apostolorum*; tenemur enim saltem præcipua doctrinæ Evangelicæ capita credere, alioquin vitam Christianam instituere non possemus: porro præcipua doctrinæ Evangelicæ capita in Symbolo Apostolorum continentur, et ideo Apostoli hanc contexerunt et tradiderunt regulam. Unde perpetua Ecclesiæ praxis fuit ut baptizandi Symbolum ediscerent, Decret. 3 part., dist. 4, canon. 58 et 59, et baptizati illud scire tenerentur, ibid., can. 10; et *S. Aug.* ait, Serm. 59: « Prius » Symbolum didicistis, ubi est regula fidei vestræ brevis » et grandis; brevis numero verborum, et grandis pondere sententiarum. »

2° *Sacramenta quæ suscipienda sunt, et quæ ad ea rite suscipienda requiruntur*; quia, sine tali cognitione valide aut saltem debite suscipi non possent. Item sacrificium missæ, cui omnes adulti interesse debent.

3° *Necessitatem orandi et substantiam Orationis Dominicæ*; datur enim omnibus præceptum orandi, et Christus hanc formam orandi præscripsit. Hinc *S. Aug.*, in Decreto, 3ª parte, dist. 4, can. 105, relatus ait: « Ante » omnia Symbolum et Orationem Dominicam et vos ipsi » tenete, et illis quos suscepistis de sacro fonte ostendi-

» te; » et Ecclesia dicit in missa : « Præceptis salutari-
» bus moniti.... audemus dicere : *Pater noster*, etc. »

5° *Præcepta Decalogi et mandata Ecclesiæ*; hoc enim observare tenentur adulti : ergo et scire. Idem dicendum est de singulis proprii status officiis.

6° Hinc omnes qui usum rationis assecuti sunt, tenentur sub mortali hæc, pro posse suo, saltem quoad substantiam, addiscere et credere; et idcirco parentes, domini aliique superiores qui non curant ut liberi et subditi hæc discant, mortaliter peccant : *a fortiori* et parochi qui oves suas in iis erudire omittunt vel graviter negligunt.

7° Si confessarii rationabiliter timeant ne pœnitentes ea ignorent quæ ex divino præcepto scire tenentur, debent eos prudenter interrogare, erudire vel curare ut ab aliis vel ope librorum erudiantur : si tamen judicent illorum ignorantiam non fuisse mortalem et circa ea quæ ex necessitate mediis necessaria sunt non versari, præteritas confessiones habebunt ut validas, et absolutionem impertire poterunt pœnitentibus bonam voluntatem ostendentibus, etsi nondum sciant quæ ex præcepto credenda sunt.

8° Datur præceptum Ecclesiæ sciendi memoriter Symbolum, Orationem Dominicam et Salutationem Angelicam, sed communius docent auctores illius obligationem esse tantum sub veniali : allegant consuetudinem; consuetudo autem est optima legum interpret. Stricte ergo absolvi possent, positis aliis ponendis, qui quoad Symbolum, præcepta et sacramenta, parati essent respondere interroganti, juxta singulorum substantiam, accurate quidem, licet aliis verbis; quoad Orationem Dominicam, qui scirent omnia bona a Deo petenda esse, et quæ præcipue quærenda. Sic *S. Carolus Borrom.* in Inst. ad confess., *Bonacina, Layman, Sanchez, S. Ligorius*, etc.